

ویژه

آخرین وضعیت پیکر نصرالله

محمود قماطی نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان با تکذیب انتقال پیکر رهبر فقید حزب الله لبنان به عراق یا ایران، گفت: پیکر شهید نصرالله در لبنان است.

قماطی در برنامه «المجاهد» تلویزیون عراق، افزود: سیدحسسن نصرالله در وجدان مبارزان حضور دارد و به آنها قدرت می‌دهد. مقاومت اسلامی لبنان همه تحرک‌های دشمن صهیونیستی را زیر نظر دارد و مبارزان مقاومت در دفاع از خاک لبنان و جلوگیری از ورود زمینی دشمن جانفشانی می‌کنند.

قماطی ادامه داد: دشمن در آستانه سالروز هفتم اکتبر (پانزدهم مهر) و از ترس ضربات مقاومت، بمباران لبنان و نوار غزه را افزایش داده است.بانک اهداف دشمن به پایان رسیده و اکنون ساختمان‌های مسکونی را بمباران می‌کند و این نشانه وحشیگری و ورشکستگی دشمن است.

نائب رئیس شورایی سیاسی حزب الله، افزود: صبر مقاومت در مقابل جنایت‌های دشمنی که همه مرزها را زیرپا گذاشته است، حد و مرزی دارد.

قماطی با تأکید براینکه نمی‌توان زیر آتش مذاکره کرد، گفت: راه حل‌های سیاسی پس از توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان مورد بررسی قرار خواهد گرفت اما دشمن به دنبال یک جنگ منطقه‌ای است.

وی اظهار کرد: قبل از عملیات طوفان الاقصی، عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در منطقه در جریان بود و فلسطین در حال فراموش شدن بود، طوفان الاقصی به عنوان پاسخ طبیعی به سیاست‌های اشغالگران و سرکوب، کشتار، شکنجه و محرومیت و حقوق و آزادی و نیازهای اولیه زندگی آغاز شد.
نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله گفت: بنیامین نتانیاهو آرزوی رهبری خاورمیانه را در سمر می‌پروراند و از واشنگتن درخواست امکانات و سلاح برای شعله ور کردن یک جنگ منطقه کرد اما حکمت ضربات مقاومت، نقشه او را به شکست کشاند.

قماطی افزود: رژیم صهیونیستی به صورت روزانه از مقاومت ضربات دردناکی را دریافت می‌کند اما بر خسارت‌ها و تلفات خود سربوش می‌گذارد و از انتشار آثار ضربات مقاومت به پایگاه‌های نظامی خود جلوگیری می‌کند.

به گزارش ایرنا، بنیامین نتانیاهو نخست وزر رژیم غاصب صهیونیستی روز جمعه ششم مهرماه به پشتوانه حمایت‌های آمریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در نیویورک دستور ترور سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان را صادر کرد. حزب الله لبنان در بیانیه‌ای که روز شنبه ۷ مهر ۱۴۰۲ منتشر شد شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را تأیید کرد. همچنین «سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان» از فرماندهان پیشکسوت و جانبازان سرفراز دفاع مقدس و مستشار سپاه در لبنان در حمله تروریستی رژیم صفاک صهیونیستی در جمعه ششم مهر ۱۴۰۲ به هم‌زمان شهید خود پیوست.

رویداد

انتقاد ایران از شورای امنیت

سختگویی وزارت امور خارجه گفت: بی عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد در برابر جنگ افروزی رژیم صهیونیستی موجب نقض جدی صلح و ثبات در منطقه است و تبعات جدی برای صلح و امنیت بین‌الملل دارد.

«اسماعیل بقای‌هامانه» تعرضات نظامی رژیم صهیونیستی به سوریه را به شدت محکوم کرد و خواستار اقدام جدی در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی برای توقف این تجاوزها و پاسخگو کردن رژیم اشغالگر شد.

وی با اشاره به استمرار نسل کشی فلسطینیان در غزه، تجاوز گسترده به لبنان و تعرضات نظامی مکرر به سوریه از سوی رژیم اشغالگر، ادامه این وضعیت و بی عملی شورای امنیت سازمان ملل متحد در برابر جنگ افروزی رژیم صهیونیستی اسرائیل را موجب نقض جدی صلح و ثبات در منطقه و تبعات جدی برای صلح و امنیت بین‌الملل دانست.

سختگوی وزارت امور خارجه تجاوزات رژیم اشغالگر علیه کشورهای اسلامی و عربی را نشانه‌ای از سستیزه جویی و توسعه طلبی ذاتی این رژیم دانست و به مسئولیات آمریکا و سایر حامیان غربی رژیم در ارتکاب اعمال خلاف حقوق بین‌الملل و جنایات بین‌المللی رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

اکونومیک

توسعه همکاری‌های ترانزیتی ایران و عربستان

سرکنسول ایران در جده در دیدار با رئیس هیات مدیره فرودگاه‌های این شهر بر لزوم توسعه همکاری دو کشور در زمینه حمل‌ونقل هوایی و افزایش پروازها تأکید کرد.

حسن زینگار سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در جده با راند ابراهیم المدیهیم رئیس هیات مدیره فرودگاه‌های جده دیدار و گفت‌وگو کرد.

سرکنسول ایران در این ملاقات ضمن اشاره به سفر سجاج و عمره گزران ایرانی به عربستان سعودی و لغو روادید برای اتباع سعودی جهت سفر به ایران، بر لزوم توسعه همکاری دو کشور در زمینه حمل و نقل هوایی و افزایش پروازها تأکید کرد.

در ادامه، وی به اهمیت حمل و نقل هوایی در گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری و افزایش گردشگر اشاره کرد.

در این ملاقات، المدیهیم نیز از همکاری‌های دو کشور استقبال کرد و بر تلاش دولت و ملت عربستان سعودی و همچنین فرودگاه جده برای ارائه بهترین خدمات به ضیوف الرحمن تأکید کرد.

استراتژیک

چالش نظامی و اطلاعاتی آمریکا پس از وعده صادق ۲

روزنامه گاردین در مطلبی با اشاره به تلفات نیروهای رژیم صهیونیستی در جنگ مقابل لبنان و پاسخ موشکی هفته گذشته ایران علیه اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، با طرح امکان ناکارآمدی دکترین نظامی اسرائیل، نوشت: برتری نظامی و اطلاعاتی تل آویو در جبهه‌های مختلف به لزه در آمده است. به گزارش روزنامه انگلیسی، کارشناسان می‌گویند که پس از حملات ایران به پایگاه‌ها و افزایش تلفات ارتش اسرائیل در لبنان، دکترین نظامی اسراییل ممکن است ناظر اماکم باشد. این روزنامه در مطلبی با عنوان «فقدان بینش اسرائیل در جنگ چندجانبه، می‌تواند پیامدهای مرگباری داشته باشد» آرده است: در آستانه جشن «روش هشانا» و اعیاد بزرگ یهودیان (عیدی که نشانه آغاز سال سلال یهودی است)، خیر کشته و زخمی شدن شمار زیادی از سربازان اسرائیلی در نبرد با لبنان منتشر شد. گاردین افزود: انتشار آمار کشته شدگان و مجروحان جنگ با لبنان به ویژه پس از موج موشک‌های ایرانی که به سوی اسرائیل روانه شدند، نه تنها آنگونه که در ابتدا رهبران اسرائیل ادعا کردند بی اهمیت نبود، بلکه نشان داد که چگونه یک حمله در مقیاس بزرگ می‌تواند بر دفاع ضد موشکی اسرائیل فائق آید و اهداف مورد نظر از جمله چندین پایگاه نظامی را نیز نشانم بگیرد.

به عقیده نگارنده این مطلب، با گذشت یک سال از جنگ چندجانبه و رو به گسترش اسرائیل که اکنون شامل ایران، لبنان و غزه، یمن، سوریه و عراق نیز می‌شود، برتری نظامی و اطلاعاتی دولت یهود در چندین عرصه به لرزه در آمده است. مایکل میلشتین تحلیلگر امنیتی اسرائیل هفته گذشته در این زمینه به گاردین گفت: «در جنگ رو به گسترش اسرائیل، پیروزی‌های تاکتیکی وجود داشته است اما هیچ چشم انداز استراتژیکی وجود ندارد و به طور کلی چیزی که تمامی جبهه‌ها را با یکدیگر متحد کند نیز دیده نمی‌شود».

به باور نویسنده این مطلب، جنگ یک سال گذشته به روشنی دکترین جدید هسته‌های اسرائیل را افشا کرد و نشان داد که تل آویو عمدتاً برای جنگ‌های کوتاه مدت و سرنوشست سزاس مقابل بازیگران غیردولتی مسلح به موشک برنامهریزی کرده بود و هیچ طرحی برای درگیری‌های فرسایشی و طولانی مدت ندارد. این جنگ نشان داد که به رغم تادن‌های بسیار سران اسرائیل که سعی کردند حماس را به طرز مشکوکی شکست خورده به تصویر بکشند، اما اکنون خود پذیرفته اند این نیروی جهادی به عنوان یک سازمان چریکی در غزه باقی می‌ماند. در جبهه نبرد با حزب الله نیز این گروه شبیه نظامی شیعه به رغم متحمل شدن تلفات سنگین، توان کنترل نبرد در جنوب لبنان را حفظ کرده است. گاردین تمامی این شرایط را زمینه ساز طرح این پرسش می‌داند که «با آسانسار اسرائیل دیدگاه روشن تری برای تشدید درگیری با ایران دارد یا خیر؟» به باور بسیاری از کارشناسان، جنگ از راه دور با ایران می‌تواند به یک نبرد فرسایشی بدل شود، حتی با وجود آنکه تل آویو هفته گذشته در یک کنفرانس موشکی ایران گفت که در حال آماده‌سازی برای یک پاسخ در مقیاس بزرگ است.

همه نگران وقوع جنگ بزرگ به وسعت خاورمیانه هستند.
«بوید سنگر» در نیویورک تأییم نوشت:
«جنگ گسترده» در خاورمیانه که مدت‌ها همه نگرانش بودند از راه رسیده است.

در طی ۳۶۰ روز گذشته و از زمان طوفان الاقصی در ۷ اکتبر، بایدن در هر فرصتی در خصوص گسترش و تبدیل حمله حماس به یک جنگ گسترده با سایر نیروهای مقاومت یعنی حزب الله و در نهایت خود ایران هشدار داده است.

اکنون پس از ترور سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله، شروع یک تهاجم زمینی به لبنان و پس از آنکه ایران روز سه شنبه با شلیک حدود ۲۰۰ موشک بالستیک اقدام اسرائیل را تلافی کرد، منطقه با خطرناک ترین لحظات خود از زمان جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۶۷ مواجه است.

سؤال اصلی این استست که این تنش تا چه حد ممکن است تشدید شود و اینکه آیا ایالات متحده به صورت مستقیم در آن مداخله خواهد کرد یا نه.

تلاش واشنگتن برای مدیریت بحران
چند روز اخیر نقطه عطف این بحران بوده است. از زمانی که اسرائیل روز جمعه سید حسن نصرالله را ترور کرد، دولت بایدن از رویکرد هشدار نسبت به یک جنگ گسترده به سمت تلاش برای مدیریت آن تغییر جهت داده است. مقام‌های آمریکایی از حق اسرائیل برای پاسخگویی به حملات این دفاع کرده اما اسرائیل را از حملات مستقیم به تاسیسات هسته‌ای که می‌تواند متنازع را از کنترل خارج سازد بر حذر داشته اند.

مایکل اورن، سفیر سابق اسرائیل در آمریکا، مورخ و یکی از دیپلمات‌های تندروی این کشور در این باره گفت: «از نگاه اسرائیل، ما از ۷ اکتبر تاکنون درگیر در یک جنگ منطقه‌ای ای شده ایم و این جنگ اکنون یک جنگ تمام عیار است. ما در جنگی بر سر بقای ملی مان درگیر هستیم.» وی در ادامه افزود، پیروزی در طی چند هفته آینده یک «وظیفه» برای کشوری است که «پس از هولوکاست تشکیل شده است»

آنچه مشخص نیست این است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل که در حال بررسی گونگی (و نه پاسخ یا عدم) پاسخگویی به ایران است، چگونه این مورد را تفسیر خواهد کرد. هشدارهای بایدن ماهه پیش و در اولین سفیری وی به اسرائیل کمتر از دو هفته پس از ۷ اکتبر آغاز شد. این پیش از آن بود که اسرائیل با حملات هوایی غزه را از روی نقشه محو کند و بر خلاف توصیه بایدن نیروهای زمینی خود را به این باریکه اعزام نماید. این قبل از آن بود که اسرائیل پیچرها و واکی تاکمی‌های مورد استفاده حزب الله را منفرج سازد و ضمن ترور سید حسن نصرالله، به صورت سیستماتیک اقدام به حذف بخش مهمی از رهبران حزب الله نماید.

این قبل از آن بود که دولت بایدن این گرا را بدهد که اسرائیل به یک آتش بس ۲۱ روزه خواهد پیوست اما نتانیاهو مجدداً با آن مخالفت و فرمان ترور نصرالله را صادر کند.

✦

پیوند نظامی آمریکا و اسرائیل

روزنامه صهیونیستی معاریو در مطلبی به قلم «جاکی حوگی» تحلیلگر خود نوشت: اگر مامویت (جنگ) تنها دست ارتش اسرائیل بود، ایرانی‌ها به گونه ای دیگر اقدام می‌کردند اما آمریکایی‌ها به طور مداوم در کنار ارتش اسرائیل ایستاد. این آمریکا است که مسئولیت حمایت مالی از جنگ و تداوم کمک‌های تسلیحاتی و پشتیبانی سیاسی از اسرائیل را برعهده دارد.

این نویسنده صهیونیست افزود: به طور عملی، این یک نبرد اسرائیلی – آمریکایی و یا اصلی را واشنگتن ایفا می‌کند.

اخیرا وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای دیگر با حمایت از جنایت‌های اسرائیل در منطقه خاورمیانه، در واکنش به بمباران شدید لبنان توسط این رژیم، اعلام کرد: فشار نظامی گاهی اوقات راه دیپلماسی را هموار می‌کند اما این موضوع بعضی مواقع هم ممکن است منجر به اشتباهات محاسباتی شود.

در ادامه بیانیه وزارت خارجه آمریکا بدون اشاره به اعطای کمک‌های تسلیحاتی واشنگتن به رژیم صهیونیستی از جمله کمک نظامی ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری سالانه واشگتن به تل آویو و جنایاتی که نفلظمان این رژیم به استفاده از همین تسلیحات آمریکایی بر علیه غیرنظامیان فلسطینی و لبنانی می‌شوند، ادعا شده است: کشته شدن حتی یک نظامی هم غیرقابل تحمل است.



تارنامی «سی‌ان‌ان» در تحلیلی با اشاره به سالروز عملیات ضد اسرائیلی «طوفان الاقصی» تأکید کرد، رویکرد حمایتی «جو بایدن» از سیاست‌های جنگ طلبانه «بنیامین نتانیاهو» هم وجه بین‌المللی آمریکا و شخص بایدن را تخریب کرد و هم منجر به گسترش بحران‌های عمیق در سیاست داخلی آمریکا شد.

این رسانه آمریکایی، هنگامی که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا-که پس از عملیات «طوفان الاقصی» متعهد شد تا حمایتی هم جانیبه از اسرائیل داشته نباشد تا هیچ‌کس از پیامدهای سیاسی داخلی و

مردم‌سالاری

نیویورک تأییم بررسی کرد

اما و اگر درباره سطح تنش ایران و اسرائیل



اختلافات جدی درباره سطح واکنش به وعده صادق ۲

واشگتن‌پست به نقل از مقامات آمریکایی از اختلاف نظر در داخل دولت بر سر پاسخ به ایران خبر داد.

این مقامات دولت بایدن گفتند: ما معتمدیم که اسرائیل به دنبال واکنشی معتدل خواهد بود که منجر به نتمام‌جویی ایران نشود.

آن‌ها افزودند: به احتمال زیاد هرگونه حمله لبنان ندارد، زیرا این کار در گذشته برایشان هزینه‌های جانی و مالی زیادی داشته است

واشگتن‌پست به نقل از مقامات آمریکایی از اختلاف نظر در داخل دولت بر سر پاسخ به ایران خبر داد.

این مقامات دولت بایدن گفتند: ما معتمدیم که اسرائیل به دنبال واکنشی معتدل خواهد بود که منجر به نتمام‌جویی ایران نشود.

آن‌ها افزودند: به احتمال زیاد هرگونه حمله لبنان ندارد، زیرا این کار در گذشته برایشان هزینه‌های جانی و مالی زیادی داشته است

چالش ذهنی بایدن با نتانیاهو

از نظر منتقدان بایدن در اردوگاه راست گرایان، همه اینها نتیجه تعلل آمریکا، بی میلی وی نسبت به حمایت بی قید و شرط از اسرائیل و هشدار نسبت به عدم تکرار اشتباه آمریکا بعد از ۱۱ سپتامبر پس از هر وعده کمک به اسرائیل بوده است. از نظر منتقدان او در اردوگاه چپ‌ها، آنچه در طی ده روز گذشته رخ داده نمونه دیگری از کوتاهی بایدن در استفاده از اهرم فشار آمریکا از جمله تهدید به توقف ارسال تسلیحات به اسرائیل پس از کشته شدن بیش از ۴۱ هزار نفر در غزه بوده است. برای بسیاری از اسرائیلی‌ها، افزایش تنش اجتناب ناپذیر بوده و فصل دیگری از نبرد برای بقاست که با تشکیل کشور اسرائیل در سال ۱۹۴۸ شروع شده است. نتانیاهو به وضوح از حمایت آمریکا برای اقدام تلافیی جویانه علیه ایران برخوردار است. روز سه شنبه، جیک سائولون، مشاور امنیت ملی دولت بایدن گفت، حمله ایران عمدتاً به دلیل تلاش‌های هماهنگ نیروهای آمریکایی و اسرائیلی که ماه‌ها زمان صرف برنامه ریزی برای نحوه اسقاط کردن موشک‌های ایران کرده اند، «شکست خورده و بی تأثیر» بوده است. سائولان افزود، کاخ سفید در حال مشورت گسترده با اسرائیل برای طراحی یک پاسخ مناسب است. با وجود اختلافات میان نتانیاهو و بایدن، زمانی که پای ایران به صورت مستقیم به درگیری با اسرائیل باز می‌شود، لحن و استراتژی آمریکا تغییر می‌کند.

مداوازه جنون نتانیاهو

مذاکرات پشت‌ پرده اکنون به نیت

سه‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳ - ۴ ربيع‌الثاني ۱۴۴۶ - ۸ اکتبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۷۱

دیدگاه
تأثیرات طوفان الاقصی بر معادلات منطقه
سیداحمد سادات

عملیات طوفان الاقصی نه تنها به‌عنوان یک نقطه عطف در تاریخ مبارزات مردم فلسطین شناخته می‌شود، بلکه تأثیرات عمیق و گسترده‌ای بر وضعیت سیاسی، نظامی و اجتماعی در سطح جهانی و منطقه‌ای داشته است.

عملیات «طوفان الاقصی» که در تاریخ هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (پانزدهم مهرماه ۱۴۰۲) آغاز شد، به‌عنوان یک نقطه عطف در تاریخ مبارزات مردم فلسطین و تحولات جهانی به شمار می‌رود. نتایج این عملیات، با وجود خسارت‌های انسانی و مادی فراوان، شهادت هزاران نفر از مردم بی‌گناه غزه و لبنان و همچنین ترور رهبران مقاومت، نشان‌دهنده اراده و عزم راسخ ملت‌های تحت ستم برای ایستادگی در برابر ظلم و اشغالگری است.

با وجود جنایات بی‌سابقه ی رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی صورت گرفته، نتایج مثبت و دستاوردهای چشمگیری حاصل شد که به‌طور قابل توجهی موازنه قدرت را در سطح جهانی به نفع محور مقاومت تغییر داد. در این یادداشت، به برخی از دستاوردهای کلیدی این عملیات به صورت مختصر اشاره می‌کنیم:

۱. دستاوردهای سیاسی

الف. بازگشت موضوع فلسطین به مساله ی اصلی جهان
عملیات طوفان الاقصی موجب شد تا درگیری میان مردم فلسطین و رژیم صهیونیستی به مسیر واقعی خود بازگردد. این درگیری، به‌ویژه پس از تلاش‌های کشورهای اصلی اعراب و مسلمانان، به حالت طبیعی خود برگشت. این تغییر در روایت، به‌ویژه در رسانه‌ها و افکار عمومی جهانی، تأثیر عمیقی داشت و نشان داد که مسئله فلسطین همچنان در کانون توجهات جهانی قرار دارد و تنها موضوع کشورهای اسلامی هم نیست و نمی‌توان آن را نادیده گرفت.

ب. افشای ماهیت واقعی رژیم صهیونیستی

این عملیات به‌طور گسترده‌ای ماهیت جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را در سطح جهانی افشا کرد. با افزایش انتقادات جهانی، نهادهای بین‌المللی مانند دیوان بین‌المللی دادگستری، احکامی علیه مقامات صهیونیستی صادر کردند.

این افشاشگری‌ها به شدت اعتبار رژیم‌س را در عرصه بین‌المللی زیر سؤال برد و به‌ویژه در میان افکار عمومی کشورهای غربی به افزایش انتقادات و فشارها منجر شد.

ج. همکار روند عادی‌سازی روابط بسا رژیم صهیونیستی

عملیات طوفسان الاقصی در زمانی رخ داد که برخی کشورهای عربی به‌ویژه عربستان سعودی در آستانه امضای توافق عادی‌سازی موسوم به «توافق ابراهیم » با رژیم صهیونیستی بودند. این عملیات باعث شد تا این روند متوقف شود و وحدت امت اسلامی در برابر دشمن مشترک را تقویت کند. این امر نشان‌دهنده اهمیت همبستگی در مواجهه با تهدیدات مشترک است و به‌ویژه به کشورهای عربی یادآوری کرد که همکاری با رژیم صهیونیستی تنها به تضعیف موقعیت آن‌ها در برابر مردم خودشان منجر می‌شود.

د. تغییر در رویکرد رسمی کشورهای مختلف

پس از عملیات طوفان الاقصی، بسیاری از کشورهای تحت تأثیر افکار عمومی و رسانه ی‌ای رویکرد خود را نسبت به رژیم صهیونیستی تغییر دادند. اعلام مواضع بر علیه جنایات این رژیم و تغییر در سطح روابط این کشورها حاکی از این رویکرد است.

این تغییر باعث شد که هزینه روابط با این رژیم بالا رفته کشورهای منطقه دیگر نمی‌توانند به‌راحتی به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی ادامه دهند و نیاز به حمایت از حقوق فلسطینیان هم اکنون در اولویت قرار گرفته است. این تغییر در سطح سیاست‌ها به افزایش فشار بر رژیم صهیونیستی در عرصه بین‌المللی کمک کند.

۲. دستاوردهای نظامی

الف. تقویت محور مقاومت

در گذشته، گروه‌های فلسطینی به‌طور جداگانه با رژیم صهیونیستی مقابله می‌کردند، اما در نتیجه ی عملیات طوفسان الاقصی، کل محور مقاومت به‌ویژه حزب‌الله و سایر اضلاع محور مقاومت برای حمایت از آرمان‌های فلسطینی به میدان آمدند. این همکاری باعث شد تا رژیم صهیونیستی و متحدانش نتوانند به اهداف خود دست یابند و بر قدرت مقاومت افزوده شود. این اتحاد میان گروه‌های مختلف فلسطینی و محور مقاومت، به‌ویژه در برابر تهدیدات مشترک، یک پیام قوی به رژیم صهیونیستی ارسال کرد که دیگر نمی‌تواند به عنوان ارتش شکست تسلط پیدا کند.

ب. نمایش ضعف رژیم صهیونیستی

عملیات طوفان الاقصی به‌وضوح نشان داد که رژیم صهیونیستی به‌ویژه پس از سال‌ها حمایت‌های آمریکا و غرب، به شدت آسیب‌پذیر است. ارتش این رژیم که در قاموس سیاسی به عنوان ارتش شکست‌ناپذیر پنداشته می‌شد، در برابر این عملیات به شدت آسیب دید و موجودیت این رژیم جعلی و ادامه ی حیات آن را به شدت تهدید کرد. این واقعیت موجب افزایش بی‌اعتمادی به توانایی‌های نظامی و امنیتی این رژیم شد و به‌ویژه در میان افکار عمومی اشغالگران صهیونیست، نگرانی‌ها از آینده امنیتی آنان را تشدید کرد.

ج. تغییر در توازن قدرت

طوفان الاقصی به‌طور قابل توجهی توازن قدرت را به نفع مقاومت تغییر داد. این عملیات به‌ویژه در سطح نظامی، نشان‌دهنده توانایی‌های جدید گروه‌ها فلسطینی و محورمقاومت در برابر رژیم صهیونیستی بود و به ایجاد یک معادله جدید در منطقه کمک کرد. این تغییر در توازن قدرت، به‌ویژه در میان کشورهای عربی و اسلامی، احساس امنیت و قدرت را در میان ملت‌های تحت ستم تقویت کرد و به آن‌ها امید داد که می‌توانند در برابر ظلم و ستم ایستادگی کنند.

۳. دستاوردهای اجتماعی

الف. تقویت هویت ملی فلسطینی

عملیات طوفان الاقصی به تقویت هویت ملی فلسطینیان کمک کرد. این عملیات باعث شد تا مردم فلسطین اعم از غزه و کرانه باختری احساس همبستگی و اتحاد بیشتری در برابر دشمن مشترک داشته باشند و به‌ویژه نسل جوان به آرمان‌های ملی خود بیشتر توجه کنند. این احساس هویت ملی، به‌ویژه در میان جوانان و نسل جدید، موجب شد تا آن‌ها به‌طور فعال‌تری در مبارزات و فعالیت‌های اجتماعی شرکت کنند.

ب. افزایش روحیه مقاومت

این عملیات به‌طور قابل توجهی روحیه مقاومت در میان مردم فلسطین را تقویت کرد. مردم با مشاهده موفقیت‌های مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی، احساس امید و انگیزه بیشتری برای ادامه مبارزات خود پیدا کردند. همچنین سازشکاران و حکومت خودگردان نسبت به تعامل با رژیم صهیونیستی به شدت تحت فشار قرار گرفتند.

^[1] عملیات «طوفان الاقصی» که در تاریخ هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (پانزدهم مهرماه ۱۴۰۲) آغاز شد، به‌عنوان یک نقطه عطف در تاریخ مبارزات مردم فلسطین شناخته می‌شود، بلکه تأثیرات عمیق و گسترده‌ای بر وضعیت سیاسی، نظامی و اجتماعی در سطح جهانی و منطقه‌ای داشته است